

5G-ACIA / 5GMF

5G-ACIA「インダストリアル5Gデー」in東京のご案内

5G Alliance for Connected Industries and Automation

インダストリアル5Gデー

日付:

2023年5月11日

時間:

受付: 午前8時~9時 イベント: 午前9時~午後6時 親睦会: 午後6時~午後7時

会場:

赤坂インターシティコンファレンス 3階および4階 赤坂インターシティ AIR 郵便番号107-0052 東京都港区赤坂1-8-1 Tokyo 107-0052 Japan

アクセス:

https://aicc.tokyo/en/access/

共催



















Industrial 5Gの到来

モノのインターネット (IoT) は、柔軟な製造、予測メンテナンスおよび全般的な効率向上などのメリットを実現する機械学習、デジタルツイン、XRや協働ロボットなどの技術によって変化を遂げています。そして、未来のワイヤレスファクトリーに向かう次のレベルへの変化に貢献するのが5Gです。

すでに今日、5Gテクノロジーは、デモ、トライアル、大規模な評価、プライベート環境の5Gネットワーク、産業機器への5Gの統合、産業用5Gにまつわるあらゆる商品など、インダストリアル loTの中で大きく加速しています。

業界関係者の皆さまにこの分野の全体像をよく把握していただくため、産業界における5Gの推進と形成を国際的にリードする5G-ACIAが、日本初開催となる「インダストリアル5Gデー」に皆さまをご招待します。

産業ユースケースにおける5Gの展開方法を学びましょう

参加者の皆さまには、産業用5Gの主要な特徴、産業用5Gのトライアルおよびテストベッドにおける調査結果、初期展開から得た教訓、特殊な産業ユースケースにおける5Gの活用方法、旧来の産業用イーサネットへの統合やその他多くの現場的側面について学んでいただけます。さらに、産業用5Gテクノロジーにおける次のステップの概要についても知っていただけます。

インダストリアル5Gデーでは、産業オートメーションとデジタル変革における専門家と意思決定者の皆さまに産業用5Gのポテンシャルについての理解を深めていただくことに焦点をあてています。

デモおよびショーケース

インダストリアル5Gデーでは、産業ユースケース向け5Gの活用 方法を紹介するデモやショーケースの数々が出展されます。 5G-ACIAメンバーの皆さまには、産業用5Gのデモ、トライアル、 初期展開における経験をご共有いただけます。産業用5G分野の ソリューションプロバイダーや専門家と直接交流していただくこ とも可能です。

対象者

以下の分野の専門家および意思決定者の皆さま:産業用5Gのポテンシャルユーザー、OT機器やネットワークの販売業者、産業用5Gネットワークの設置業者および(または)運用業者、5G統合の評価に関連する産業機器の販売業者、産業オートメーションおよび通信ソリューションの供給業者、隣接するエコシステムに携わる方々。

言語

英語

(同時通訳あり)

親睦会

インダストリアル5Gデーの最後では、業界関係者とのネットワーク構築とマッチングのための親睦会に皆さまをご招待します。 ここではお飲み物を提供させていただきます。

アジェンダ

アジェンダは3つのパートに分けられます。プログラム詳細は近日中にお知らせします。

パート I: オープニング

- ・ ご挨拶
- ・ 5G-ACIA の概要 (担当:5G-ACIA)
- 総務省 (MIC) による基調講演
- ・ 第5世代モバイル推進フォーラム (5GMF) による基調講演
- ・ フレキシブルファクトリパートナーアライアンス (FFPA) による基調講演

パート II: 今日の産業用5G

- 現段階における産業用5Gの状況
- ・ 産業用5Gの概念実証、トライアル、評価、初期展開
- ・ 現在すでに5Gが産業分野で使用およびテストされている ケース

パート III: 評価と展望

- 5G-ACIAの功績、メンバーの皆さまにとっての価値
- ・ 産業用5Gにおける次のステップとは
- この新興市場を強化させる将来の要因

お申込み

2023年4月25日までにオンラインでお申込みください

https://event-5g-acia.zvei.org/#/events/977b3baaccb9-46b7-af01-d035526e1aac/register/new

本イベントへの入場は無料です。 皆さまのお越しをお待ちしております。

東京でお会いしましょう。

本イベントへのご参加に関して不明な点がございましたら、 何なりとお問い合わせください。

> ZVEI e. V. 5G-ACIA Lyoner Strasse 9 60528 Frankfurt am Main Germany 電話: +49 69 6302-292 Eメール: info@5g-acia.org

5G-ACIA.org

発行: 2023年3月

発行者: ZVEI e. V. – Electro and Digital Industry Association (zvei.org) and 5G-ACIA – 5G Alliance for Connected Industries and Automation (5g-acia.org), a Working Party of ZVEI e. V.

© ZVEI

本文書は、部分的なものも含めて著作権で保護されています。発行者の承諾なしに本文書を著作権法の範囲外で使用することは禁じられています。これは特に、本文書の複製、翻訳、マイクロフィルム複写、補完、電子システムの処理にあてはまります。ZVEIでは、万全の注意を払って本文書の作成にあたっていますが、内容には一切の責任をもつものではありません。

デザイン: COBRAND